



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Włocławek, dnia 19.03.2020r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
pn. „ Dostawa endoprotez na potrzeby
oddziału ortopedii i traumatologii”
DZP/1/2020**

Numer ogłoszenia w Urzędzie Publikacji Unii Europejskiej: 2020/S 038-089409 data przekazania: 19.02.2020r., data publikacji 24.02.2020r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. 2019 poz. 1843) Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku zawiadamia, że jeden z Wykonawców złożył następujące zapytanie do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1

Dotyczy części nr 9, poz.1.5

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz. 1.5 dopuści 8 opakowań produktu który zawiera 5 szt. kostek w opakowaniu - zamiast 40 szt.? Produkt zgodnie z opisem zawiera 5 szt. kostek w opakowaniu – pakowanych osobno. Powyższa zmiana umożliwi precyzję i jasność w przypadku ustalania ewentualnych zamówień.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2

Dotyczy rozdziału IX pkt. 4 SIWZ

Czy Zamawiający w rozdziale IX pkt. 4 oraz w rozdziale XV pkt. 1 wyrazi zgodę, aby zał. nr 7 do SIWZ (wykaz początkowego stanu zapasów) w zakresie pakietu nr 7 był dostarczony po rozstrzygniętym postępowaniu przed podpisaniem umowy jako załącznik do umowy nie zaś wraz z ofertą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Dotyczy części nr 7, poz. 3.3

Czy Zamawiający w poz. nr 3.3 wyrazi zgodę na ujednoczenie zakresu rozmiaru śruby zaślepiającej z 0-25mm na 0-15mm zgodnie z opisem gwoźdźcia i śrub zaślepiających w poz. nr 3?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy oraz części nr 7, poz. 1-1.6

Czy Zamawiający w §3 umowy w odniesieniu do zadania nr 7 w poz. nr 1-1.6 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostawy gwoździ puszczelowych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu prosimy o uwzględnienie naszej prośby. Zamawiający przewidział do zakupu 10 kpl. gwoździ na okres 36 miesięcy co pozwala sugerować że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane 1 raz na trzy/cztery miesiące.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5

Dotyczy wzoru umowy oraz części nr 7, poz. 5-5.5

Czy Zamawiający w §3 umowy w odniesieniu do zadania nr 7 w poz. nr 5-5.5 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostawy gwoździ ramiennych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu prosimy o uwzględnienie naszej prośby. Zamawiający przewidział do zakupu 10



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



kpl. gwoździ na okres 36 miesięcy co pozwala sugerować że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane 1 raz na trzy/cztery miesiące.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Dotyczy wzoru umowy oraz części nr 7, poz. 3-3.5

Czy Zamawiający w §3 umowy w odniesieniu do zadania nr 7 w poz. nr 3-3.5 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostawy gwoździ udowych uniwersalnych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu prosimy o uwzględnienie naszej prośby. Zamawiający przewidział do zakupu 30 kpl. gwoździ na okres 36 miesięcy co pozwala sugerować że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane 1 raz w miesiącu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7

Dotyczy wzoru umowy oraz części nr 7, poz. 4-4.5

Czy Zamawiający w §3 umowy w odniesieniu do zadania nr 7 w poz. nr 4-4.5 oraz w zapisie pod formularzem cenowym wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostawy gwoździ udowych anatomicznych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu prosimy o uwzględnienie naszej prośby. Zamawiający przewidział do zakupu 30 kpl. gwoździ na okres 36 miesięcy co pozwala sugerować że zabiegi z wykorzystaniem implantów w ww. pakiecie będą wykonywane 1 raz w miesiącu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 8

Dotyczy części nr 7, wymagania pod formularzem asortymentowo-cenowym, pkt 2.

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu utworzenia składu konsygnacyjnego do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu utworzenia składu konsygnacyjnego w zakresie części 1-10. W związku z powyższym Zamawiający informuje o modyfikacji SIWZ w zakresie załącznika nr 2.1-2.10 w zakresie wymagań pod formularzem asortymentowo-cenowym.

Jest:

Zamawiający wymaga, aby po podpisaniu umowy, dostawa początkowego składu konsygnacyjnego w zakresie Części kolejno nr: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 nastąpiła w ciągu maksymalnie 3 dni roboczych, na podstawie protokołu zdawczo odbiorczego.

Winno być: Zamawiający wymaga, aby po podpisaniu umowy, dostawa początkowego składu konsygnacyjnego w zakresie Części kolejno nr: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 nastąpiła w ciągu maksymalnie 5 dni roboczych, na podstawie protokołu zdawczo odbiorczego.

Ponadto Zamawiający informuje o modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ- wzór umowy w zakresie § 4, ust.1

Jest:

1. Dostawa pierwszej partii towaru w minimalnej ilości (20% ilości podanej w siwz do części) nastąpi w terminie maksymalnie 3 dni roboczych, licząc od dnia zawarcia nin. umowy, a ich przyjęcie przez Zamawiającego zostanie potwierdzone stosownym dokumentem: protokołem odbioru podpisanym przez strony. W przypadku nieprawidłowości w dostawie towaru Zamawiający ma prawo odmówić podpisania protokołu odbioru lub wnieść zastrzeżenia do treści tegoż protokołu.

Winno być:

1. Dostawa pierwszej partii towaru w minimalnej ilości (20% ilości podanej w siwz do części) nastąpi w terminie maksymalnie 5 dni roboczych, licząc od dnia zawarcia nin. umowy, a ich przyjęcie przez Zamawiającego zostanie potwierdzone stosownym dokumentem: protokołem odbioru podpisanym przez strony. W przypadku nieprawidłowości w dostawie towaru Zamawiający ma prawo odmówić podpisania protokołu odbioru lub wnieść zastrzeżenia do treści tegoż protokołu.

Zamawiający informuje również modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ- wzór umowy w zakresie § 3, ust.1

Jest:

1. Wykonawca przekazuje towar do przechowywania konsygnacyjnego, a Zamawiający przyjmie ten towar w ilościach określonych w „Formularzu początkowym stanu zapasów”, będącym załącznikiem nr 2.7 do siwz.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



Winno być:

1. Wykonawca przekaże towar do przechowywania konsygnacyjnego, a Zamawiający przyjmie ten towar w ilościach określonych w „Formularzu początkowym stanu zapasów”, będącym załącznikiem nr 7 do siwz.

Pytanie 9

Dotyczy wzoru umowy §2 ust. 1 oraz w §4 ust. 6

Czy Zamawiający w §2 ust. 1 oraz w §4 ust. 6 odstąpi od daty ważności na opakowaniu w przypadku wyrobów, dla których nie został postawiony wymóg sterylności? Wyroby niesterylne nie mają określanych dat ważności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dookreśli, iż faktura ma być wystawiona na podstawie przesłanego protokołu zużycia (§8 ust.1) – dot. produktów oddanych w depozyt? Obecne zapisy nie wskazują jednoznacznie w którym momencie ma być wystawiona faktura na dostarczony i zaimplantowany towar.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji wzoru umowy, w zakresie § 8 ust. 1 i 2, który otrzymuje następujące brzmienie:

1. Podstawą do zapłaty za dostarczony towar jest potwierdzenie przez Zamawiającego spożytkowania towaru znajdującego się w składzie konsygnacyjnym. Niniejsze powinno nastąpić w ramach podpisanego przez Zamawiającego i przekazanego Wykonawcy protokołu zużycia. Następnie Wykonawca wystawi prawidłową i zgodną z protokołem zużycia fakturę VAT.
2. Termin płatności wynosi 60 dni od dnia dostarczenia prawidłowej faktury do Zamawiającego, pod warunkiem, że Zamawiający nie ma zastrzeżeń co do jakości, właściwości lub kompletności towaru pobranego ze składu konsygnacyjnego.

Pytanie 11

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 2

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 2, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania – dot. produktów oddanych w depozyt? Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 2 wzoru umowy, poprzez nadanie jej następującej treści:

2. Zamawiający będzie pobierał towar oddany w skład konsygnacyjny według własnych potrzeb. Zamawiający w pierwszej kolejności będzie pobierał towar oddany w skład konsygnacyjny z najkrótszym terminem ważności. Wraz z momentem pobrania przez Zamawiającego towaru ze składu konsygnacyjnego i spożytkowania na potrzeby Szpitala własność towaru przechodzi na Zamawiającego.

Pytanie 12

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2

Czy Zamawiający w §8 ust. 2 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego w terminie 2 dni od dnia wystawienia?

Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

Pytanie 13

Dotyczy wzoru umowy §11 ust. 5

Czy Zamawiający doda zapis w §11 ust. 5, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

Pytanie 14

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11:

- a. Ust. 3 lit a oraz b z „0,5% ceny brutto umowy” na „0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru”,



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współzycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

SPORZĄDZIŁA: Karina Kmiecik

Tel. 054 412 94 50, Fax: 054 412 94 35



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



KUJAWY
POMORZE



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku
jest Jednostką Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego